
Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 01.08.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  103  DEL  01/08/2013 

  
 
 
Oggetto :  DECLASSIFICAZIONE E SDEMANIALIZZAZIONE TRATTO DI VIA 
                  PUCCINI. 
                   
                   
                  
                                      
 
L'anno 2013,  addì  uno   del mese di agosto alle ore  13.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 01.08.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 01/08/2013 ad oggetto: DECLASSIFICAZIONE E 
SDEMANIALIZZAZIONE TRATTO DI VIA PUCCINI. 
  
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA la  delibera di Consiglio Comunale  n° 296 del 28.12.21995 ad oggetto “Declassificazione e 
sdemanializzazione tratto di via Puccini e permuta dello stesso con aree private sulle quali insiste di fatto la 
strada comunale”, esecutiva, con cui  si deliberava : 
 - di declassificare e sdemanializzare un tratto di via Puccini, meglio identificato in delibera; 
- di approvare la perizia estimativa (allegata alla delibera) procedendo alla permuta delle aree come meglio 
identificate nel frazionamento precedentemente approvato; 
- la somma richiesta ai privati, pari alla differenza di valore tra le aree permutate, era pari a Lire 7.730.000 
oggi pari a Euro 3.992,21; 
- che le spese notarili per la formalizzazione dell’atto saranno poste a carico dei privati  che provvederanno 
ad individuare il Notaio; 

 
DATO ATTO che con nota del 27.02.1996, notificata agli interessati, veniva comunicato quanto deliberato 
dal C.C., e con successiva  nota del 21.04.1998 prot. 3330, trasmessa per raccomandata agli interessati, 
veniva sollecitata la definizione della pratica in questione;  
 
CONSIDERATO che con nota del 19.04.2013 prot. N. 6634 dell’Avv. A. Coccè parte degli interessati 
hanno richiesto la definizione della pratica; 
 
ATTESO CHE con nota del 13.06.2013 prot. N. 9697, l’Avv. A. Coccè, in rappresentanza dei Sigg.ri 
Paoletto Angelo (in forza degli eredi), Pauletto Mario e Coccè Carlo (in forza degli eredi), ha dichiarato la 
disponibilità alla definizione della pratica, procedendo alla permuta delle aree identificate a seguito di 
frazionamento, mediante la corresponsione delle somme stabilite nella perizia allegata alla delibera di G.C. 
296/1995; 
 
DATO ATTO che è interesse di questa Amministrazione Comunale procedere alla definizione della pratica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000   in ordine 
alla regolarità  dai responsabili  dei competenti settori, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI CONFERMARE quanto previsto con la sopra richiamata delibera di G.C. n° 296 del 
28.12.21995; 

 
2. DI  AUTORIZZARE il Responsabile del  Settore alla definizione della pratica descritta in 

premessa, procedendo alla permuta delle aree identificate a seguito di frazionamento, mediante la 
corresponsione delle somme stabilite nella perizia allegata alla delibera di G.C. 296 del 28.12.1995,  
specificando che le spese notarili per la formalizzazione dell’atto saranno a carico dei privati  che 
provvederanno ad individuare il Notaio; 

 
3. DI DEMANDARE  al Responsabile del Settore l’adozione dei provvedimenti necessari; 

 
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  

 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 01.08.2013 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 01.08.2013 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 01.08.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  07/08/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   22/08/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  07/08/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   07/08/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   07/08/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


